



Bieg Tropem Wilczym i Kabaret Paraniennormalni

ŻARÓW

BIEGNIE

TROPEM WILCZYM
BIEG PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKŁETCH

XII EDYCJA 2024

NAJWIĘKSZY BIEG PAMIĘCI W POLSCE

GDZIE?	KIEDY?
Park Miejski w Żarowie	3 marca 2024
	UDZIAŁ BEZPŁATNY

ZAPISY:

- w dniu biegu w godz. 10:00-11:30
biuro zawodów (Park Miejski w Żarowie)
- pierwsze 120 osób otrzyma pakiet startowy

START: godz. 12:00

PO BIEGU LOSOWANIE UPOMINKÓW

ORGANIZATOR: WILNISE TERNOWICZA

ORGANIZATOR LOKALNY: Gmina Centrum Kultury i Sportu ŻARÓW

70 LAT MIASTA ŻARÓW

PARANIENORMALNI

24.03.2024, godz. 17:00
Gminne Centrum Kultury i Sportu
ul. Piastowska 10a, Żarów

Bilety w cenie 50 złotych
do nabycia w kasach
GCKiS Żarów

W PROGRAMIE
"2024"

Więcej informacji na stronie 5.

Ogłoszono przetarg na budowę ronda



Więcej informacji na stronie 3.

Koncert z okazji 15-lecia UTW



Więcej informacji na stronie 7.

Halowe zawody młodych strażaków



Więcej informacji na stronie 6.

Pytanie do Burmistrza

Na pytania mieszkańców odpowiada zastępca burmistrza Przemysław Sikora

► Czy to prawda, że w Żarowie powstanie siłownia i hotel?

– Jak już wcześniej wielokrotnie Państwa informowaliśmy, nasza gmina, w minionym roku pozyskała dofinansowania na wiele ważnych zadań inwestycyjnych. Środki finansowe, które otrzymaliśmy przeznaczymy również na budowę budynku sportowo-noclegowego w Żarowie, czyli siłowni i hotelu.

Obiekt zlokalizowany będzie przy Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Żarowie w bliskiej odległości od basenu, boiska do piłki nożnej i koszykówki, kortów tenisowych oraz siłowni zewnętrznej. Baza noclegowa połączona z siłownią będzie idealnym uzupełnieniem bazy sportowej w naszym mieście. W budynku powstanie hol z recepcją

i poczekalnią, szatnie, toalety, prysznic, sale siłowni, pomieszczenia techniczne i porządkowe, węzeł ciepły, pokój socjalny, a także sala fitness. Na wyższych kondygnacjach znajdować się będą pokoje noclegowe z łazienkami. Na terenie naszej gminy nie ma takiego obiektu z zapleczem noclegowym i sportowym. Z usług noclegowych w obiekcie będą mogły

korzystać zarówno zespoły sportowe, które trenują i rozgrywają turnieje/zawody na terenie gminy Żarów, jak również uczestnicy imprez/wydarzeń organizowanych w naszej gminie, a także nasi mieszkańcy.

Inwestycja będzie realizowana w ramach projektu „Budowa infrastruktury sportowej oraz rewitalizacja budynku użyteczności publicznej”, której wartość wynosi 6 111 111,11 zł, przyznane dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych to kwota 5 500 000,00 zł. Na to zadanie gmina Żarów pozyskała



Tak wygląda wizualizacja poglądowa obiektu, który już niebawem powstanie na terenie naszego miasta.

90-procentowe dofinansowanie. Trudno mi na chwilę obecną stwierdzić, kiedy rozpocznie się budowa siłowni i hotelu w Żarowie. Najpierw ogłoszony zostanie przetarg na wyłonienie wykonawcy inwestycji, następnie podpiszemy umowę i dopiero wówczas będziemy mogli ruszyć z realizacją tej inwestycji. Będziemy o tym Państwa na bieżąco informować.

Komu przysługuje dodatek osłonowy w 2024r.?

Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarowie informuje, że są dostępne wnioski o dodatek osłonowy.

Dodatek osłonowy w 2024r. przysługuje na okres od 01-01-2024r. do 30-06-2024r. i jest wypłacany jednorazowo w terminie do 30 czerwca 2024r.

O dodatek osłonowy mogą ubiegać się osoby, których dochód za 2022r. nie przekroczył:

- w przypadku gospodarstwa domowego jednoosobowego – 2.100,00 zł
- w przypadku gospodarstwa wieloosobowego – 1.500,00 zł.

Wysokość dodatku osłonowego wynosi:

- 1) 228,80 zł – dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
- 2) 343,20 zł – dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób,
- 3) 486,20 zł – dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób,
- 4) 657,80 zł – dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

W przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon

kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy – zasilane węglem lub paliwami węglowodnymi, zgłoszone do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków wówczas przysługuje dodatek w wysokości:

- 1) 286,00 zł – dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
- 2) 429,00 zł – dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób,
- 3) 607,75 zł – dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób,
- 4) 822,25 zł – dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Ważne:

Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego można składać do **30 kwietnia 2024 r.** Wnioski złożone po 30 kwietnia 2024 r. pozostaną bez rozpatrzenia. Informacja o przyznaniu dodatku osłonowym przekazywana jest na wskazany we wniosku adres poczty elektronicznej. W przypadku nie wskazania adresu poczty elektronicznej informację o przyznaniu dodatku osłonowego można odebrać w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie.

Informacja:

Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarowie

Informacja na temat użytkownika wieczystego

Użytkownik wieczysty nieruchomości gruntowej może wystąpić z żądaniem sprzedaży tej nieruchomości na podstawie art. 198g ustawy o gospodarce

nieruchomościami, jeżeli:

- a) nieruchomość została oddana w użytkowanie wieczyste przed dniem 31 grudnia 1997 r.;
- b) użytkownik wieczysty wykonał zobowiązania określone w umowie o oddanie nieruchomości gruntowej w użytkowanie wieczyste;
- d) grunt nie jest wykorzystywany na prowadzenie rodzinnego ogrodu działkowego;
- e) nieruchomość gruntowa jest zabudowana.

Cenę nieruchomości gruntowej, niewykorzystywanej przez użytkownika wieczystego do prowadzenia działalności gospodarczej, ustala się:

- 1) w przypadku zapłaty ceny jednorazowo – jako dwudziestokrotność kwoty stanowiącej iloczyn dotychczasowej stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego oraz wartości nieruchomości gruntowej okre-

ślonej na dzień zawarcia umowy sprzedaży;

- 2) w przypadku rozłożenia ceny na raty – jako dwudziestopięciokrotność kwoty stanowiącej iloczyn dotychczasowej stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego oraz wartości nieruchomości gruntowej określonej na dzień zawarcia umowy sprzedaży.

Nabywcy ponoszą koszty wyceny nieruchomości gruntowych, zleczonych przez gminę Żarów w toku postępowania, koszty notarialne umowy sprzedaży prawa własności nieruchomości i aktu ustanowienia hipoteki oraz związane z tym koszty wpisów w księgach wieczystych.

Wnioski o wykup można składać do 31 sierpnia 2024 r.

Szczegółowe informacje zawarte są w treści

- Uchwały Rady Miejskiej w Żarowie Nr LXIV/490/2023 z 28.12.2023 r.
 - Nr LXIV/491/2023 z 28.12.2023 r.
- Z treścią uchwał można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Żarów.

Informacja: Referat Nieruchomości, Gospodarki Przestrzennej i Lokalowej

Nagroda!

Nagroda w wysokości 2.000 złotych za wskazanie osoby, która dokonała zaboru motocykla widniejącego na zdjęciu (Yamaha xj600 w renowacji) z terenu warsztatu naprawy motocykli w Bożanowie.

Wszelkie informacje proszę kierować pod nr tel. 696 023 255.

Gwarantujemy anonimowość.



REKLAMA



Realizujemy kolejne inwestycje

Rewitalizacja stawu i parku miejskiego, budowa nowych dróg i kolejny etap termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Imbramowicach.

Dzięki przeprowadzonym pracom, za kilka miesięcy, kolejne tereny w gminie Żarów zmieniają swój wygląd. Będzie bezpieczniej i estetyczniej. W tej chwili prace remontowe są prowadzone zarówno w mieście, jak i na terenach wiejskich.

W Żarowie trwa przebudowa kilku dróg, które doczekają się gruntownej modernizacji. Prace realizowane są przy ul. Hutniczej, Cembrowskiego, Stumetrówki oraz Ks. Jadwigi oraz w rejonie osiedla domków jednorodzinnych przy ul. Bukowej, Wierzbowej i Jodłowej. Niebawem ruszą również prace przy przebudowie drogi na ul. Słowiańskiej w kierunku Kalna oraz Polnej i Szkolnej w Łazanach. Na realizację remontu dróg gmina Żarów pozyskała dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład oraz Funduszu Rozwoju Dróg. Koszt remontu drogi przy ul. Hutniczej w Żarowie

wynosi 494 388,61 zł, a dofinansowanie 275.929,22 zł. Łączny koszt budowy nowych dróg przy ul. Ks. Mariana Cembrowskiego i Stumetrówki to kwota 5.090.000 zł., dofinansowanie wynosi 3.800.000 złotych. Przebudowa dróg w rejonie domków jednorodzinnych to koszt 4 360 025,92 zł, pozyskane

dofinansowanie wynosi 4.142.024,62 zł. Kończymy także rewitalizację stawu i parku miejskiego w Żarowie. Trwają tam jeszcze ostatnie prace wykończeniowe, tworzona jest strefa relaksu, pojawiają

się nowe nasadzenia, które wpłyną na poprawę estetyki tych miejsc. Inwestycje realizowane są w ramach projektu „Rewitalizacja terenów zielonych na obszarze miasta Żarów”, na realizację którego gmina Żarów pozyskała 4.500.000 złotych dofinansowania. Łączny koszt modernizacji stawu i parku

miejskiego to kwota 5.261.053,10 złotych. Rozpoczęliśmy również drugi etap termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Imbramowicach.



Mieszkańcy ul. Ks. Jadwigi muszą uzbroić się jeszcze w cierpliwość. Trwa tutaj przebudowa drogi, powstają również nowe chodniki.



Nowe ławki zostały zainstalowane przy chodnikach i ścieżkach rowerowych na osiedlu domków jednorodzinnych w Żarowie.



Rozpoczęliśmy także prace przy remoncie drogi na ul. Hutniczej w Żarowie. Jest to już kolejna droga w tej części naszego miasta, która doczeka się gruntownej modernizacji.



Trwają prace przy realizacji II etapu termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Imbramowicach.

– W 2023r. zakończył się pierwszy etap termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Imbramowicach. Szkoła zmieniła swój wygląd, ma nową instalację grzewczą, okna, drzwi. Jest nowoczesna i przyjazna środowisku. Zgodnie z zapowiedzią, kontynuujemy prace przy realizacji tej inwestycji.

W tym etapie prace polegają na wymianie elewacji budynku. Zainstalujemy także tutaj panele fotowoltaiczne. W tej chwili trwają tam prace przy izolacji ścian fundamentowych – wyjaśnia kierownik Referatu Inwestycji UM Żarów Wojciech Lesiak.

Drugi etap prac przy Szkole Podstawowej im. UNICEF w Imbramowicach, zgodnie z harmonogramem ma się zakończyć w lipcu, choć nie wykluczone, że prace zostaną zrealizowane nieco wcześniej. Całkowity koszt inwestycji I i II etapu to kwota 5.081.085,19 złotych. Termomodernizacja budynku szkoły

finansowana jest ze środków budżetu gminy Żarów oraz pozyskanego dofinansowania w wysokości 4.900.000,00 zł z Funduszu Rządowego Polski Ład: Program Inwestycji – PGR.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Przetarg ogłoszony. Coraz bliżej budowy ronda w Mielęcinie

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA), która prowadzi tę inwestycję 16 lutego ogłosiła przetarg na budowę ronda w Mielęcinie.

Jest to bardzo dobra wiadomość, ponieważ ogłoszenie przetargu otwiera drogę do możliwości wyłonienia generalnego wykonawcy, który zrealizuje prace w terenie. To również bardzo dobra informacja dla naszych mieszkańców, którzy na przebudowę tego niebezpiecznego odcinka skrzyżowania czekają wiele lat. Najważniejszym celem tej inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa i płynności ruchu, gdyż skrzyżowanie drogi krajowej nr 5 oraz powiatowej trasy prowadzącej do Świdnicy i Żarowa uchodzi za jedno z najniebezpieczniejszych na terenie powiatu świdnickiego. W ostatnich latach doszło tam do kilkudziesięciu kolizji i wypadków, w tym także śmiertelnych.

Przypomnijmy, że o budowę ronda w tym miejscu wielokrotnie zabiegali burmistrz Leszek Michalak i zastępca burmistrza Przemysław Sikora, radni Rady Miejskiej, pracownicy Urzędu Miejskiego w Żarowie, a przede wszystkim nasi mieszkańcy. W siedzibie GDDKiA odbywały się narady, liczne spotkania, również z projektantami i konsultacje, w których uczestniczyły władze gminy Żarów. Przez kilka lat możliwość rozpoczęcia przebudowy ronda w Mielęcinie była uzależniona od pozyskania przez GDDKiA środków finansowych. Szansa na realizację zadania pojawiła się na początku lutego 2021 roku. Przebudowa niebezpiecznego skrzyżowania w Mielęcinie została wówczas wpisana na krajową listę inwestycji

drogowych związanych z poprawą bezpieczeństwa. W 2022r. opracowany przez GDDKiA projekt planowanego ronda burmistrz Leszek Michalak wraz z zastępcą burmistrza Przemysławem Sikorą przekazali na ręce sołtys Mielęcina Iwony Świątek oraz mieszkańców. Niedługo później GDDKiA zleciła opracowanie dokumentacji projektowej, a w sierpniu



Mieszkańcy, ale także drogowcy czekają na przebudowę skrzyżowania wiele lat. To bardzo niebezpieczny i kolizyjny odcinek drogowy.

2023 roku otrzymała decyzję zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (ZRID) dla budowy ronda na drodze krajowej nr 5 koło Mielęcina.

– Bardzo długo czekaliśmy na decyzję o ogłoszeniu przetargu na realizację tej ważnej dla nas i naszych

mieszkańców inwestycji, ale niestety są to długie procedury określone przepisami. Najważniejsze, że w końcu doczekamy się przebudowy tego feralnego i bardzo kolizyjnego skrzyżowania. Z pewnością poprawi to bezpieczeństwo zarówno podróżujących tym odcinkiem drogowym, jak i naszych mieszkańców. Dziękuję Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad za wsłuchiwanie się w głosy nas samorządowców oraz mieszkańców, a także podejmowanie działań, które już niebawem przyniosą zamierzony efekt – mówi burmistrz Leszek Michalak.

– To bardzo dobra wiadomość. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad ogłosiła przetarg na budowę ronda na skrzyżowaniu z drogą krajową nr 5 w Mielęcinie. Otwarcie przetargu nastąpi już 5 marca br. Trzymamy kciuki, aby wybór wykonawcy przebiegł bez zbędnej zwłoki i prace przy budowie ronda rozpoczęły się jak najszybciej – mówi zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

Inwestycja swoim zakresem obejmie przede wszystkim przebudowę skrzyżowania zwykłego na skrzyżowanie skanalizowane typu rondo czterowlotowe z jednym bypassem w kierunku Wrocławia. Rondo będzie posiadało oświetlenie drogowe. Dodatkowo zostanie wybudowane odwodnienie drogi wraz z kanalizacją deszczową oraz wykonane zostaną urządzenia ochrony środowiska. Zadanie będzie finansowane ze środków budżetu państwa i Krajowego Funduszu Drogowego.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Dotacje dla klubów sportowych

Dziewięć klubów sportowych z terenu gminy Żarów otrzymało łącznie 260 tys. złotych dotacji ze środków budżetu gminy, które przeznaczone będą na bieżącą działalność klubów, w tym organizację szkoleń dla dzieci i młodzieży, wydarzeń sportowych oraz propagowanie aktywnego stylu życia.

Burmistrz Leszek Michalak oraz zastępca burmistrza Przemysław Sikora we wtorek, 20 lutego przekazali prezesom i przedstawicielom stowarzyszeń oraz klubów sportowych umowy na dofinansowanie zadań publicznych. Dotacje trafiły do klubów i stowarzyszeń, które wzięły udział w otwartym konkursie ofert na zadania z zakresu rozwoju sportu w poszczególnych dyscyplinach sportowych w 2024 roku na terenie gminy Żarów.

– Dzięki codziennej pracy wkładanej przez wszystkie kluby, nasza młodzież może się rozwijać i pracować nad swoimi zainteresowaniami. Dotacje w zakresie rozwoju sportu są bardzo ważnym elementem funkcjonowania klubów na terenie naszej gminy. Nasze wsparcie to nie tylko „zrobienie prze-



lewu”, to także włączanie się w pomoc organizacyjną, konsultacyjną, czy merytoryczne wsparcie klubów. Podpisujemy dzisiaj umowy, które mam nadzieję przyniosą nam wiele sportowych wrażeń i emocji – mówili burmistrz Leszek Michalak oraz zastępca burmistrza Przemysław Sikora podczas spotkania z prezesami klubów sportowych.

W trakcie spotkania, które odbyło się w Urzędzie Miejskim w Żarowie przedstawiciele klubów sportowych podziękowali wódcarzom gminy za owocną współpracę w minionym roku i zgodnie stwierdzili, że przyznane dotacje to bardzo pomocne wsparcie finansowe.

Magdalena Pawlik

Wykaz klubów sportowych, które otrzymały dotację z budżetu gminy Żarów

- ▶ Klub Sportowy „Zjednoczeni” Żarów (piłka nożna w gminie Żarów – dzieci, młodzież i dorośli)147.000 zł
- ▶ LKS „Błyskawica” Kalno (piłka nożna w środowisku wiejskim)17.500 zł
- ▶ LKS „Zryw” Łażany (łucznicтво)3.000 zł
- ▶ LKS „Wierzbianka” Wierzbną (piłka nożna w środ. wiejskim)17.500 zł
- ▶ TKKF „Chemik” Żarów (piłka siatkowa)24.400 zł
- ▶ LKS „Goniec” Żarów (szachy)24.400 zł
- ▶ UKS „Harcek” w Żarowie (modelarstwo)8.000 zł
- ▶ KS Silesia Żarów (szkolenia i udział w zawodach sportowych dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej i akrobatyki)14.200 zł
- ▶ Klub Jeździecki Biały Las Wierzbną (zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży z zakresu konnej szkółki jeździeckiej)4.000 zł

Rozmawiamy z posłanką RP o ważnych sprawach i inwestycjach

Burmistrz Leszek Michalak, zastępca burmistrza Przemysław Sikora oraz sekretarz gminy Żarów Sylwia Pawlik spotkali się z posłanką RP Izabelą Katarzyną Mrzygłocką, aby porozmawiać o kolejnych ważnych sprawach oraz inwestycjach, które będą realizowane na terenie naszej gminy.

Spotkanie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Żarowie, a sama posłanka Izabela Katarzyna Mrzygłocka zadeklarowała również swoje wsparcie i pomoc przy realizacji kolejnych zadań w gminie Żarów i pozyskaniu rządowych środków wsparcia na inne inwestycje.

– Podczas spotkania z posłanką Izabelą Katarzyną Mrzygłocką rozmawialiśmy o planowanych inwestycjach w 2024 roku na terenie gminy Żarów, podkreślając, że każda z tych inwestycji ma na celu przede wszystkim poprawę bezpieczeństwa i komfortu naszych



Wódcarzy gminy Żarów podczas spotkania rozmawiali o ważnych inwestycjach, które będą realizowane na terenie naszej gminy w tym roku oraz konieczności zmiany przepisów dotyczących ustawy o cmentarzach i pochówkach.

mieszkańców. Podczas spotkania złożyliśmy na ręce Pani poseł petycję w sprawie zmiany ustawy o cmentarzach i pochówkach. Rozmawialiśmy także o zaproponowanych przez nas niższych kosztach wywozu odpadów. Dziękujemy Pani poseł za wizytę i liczymy na owocną współpracę – mówi burmistrz Leszek Michalak.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z UM Żarów

SP Imbramowice zaprasza do nowej biblioteki szkolnej

Biblioteka to wyjątkowe miejsce w każdej szkole. Panuje tutaj miła i serdeczna atmosfera i w każdej chwili można zajrzeć i poczuć niezwykle klimat.

W Szkole Podstawowej im. UNICEF w Imbramowicach do tej pory zbiory biblioteczne mieściły się w różnych miejscach placówki. W związku z termomodernizacją szkoły, którą gmina Żarów prowadziła w minionym roku i likwidacją podjazdu dla niepełnosprawnych powstało miejsce, które wykorzystano na budowę nowego pomieszczenia biblioteki szkolnej. Teraz to nowoczesne, dobrze wyposażone i przyjazne dla wszystkich uczniów miejsce.

– W realizację tego przedsięwzięcia zaangażowana była cała społeczność szkolna: rodzice, pracownicy szkoły oraz uczniowie. Dzięki hojności darczyńców pozyskaliśmy środki finansowe, które w całości przeznaczaliśmy na budowę i wyposażenie biblioteki. Biblioteka stała się pięknym i wygodnym miejscem, w którym uczniowie chętnie spędzają czas i rozwijają swoje zainteresowania czytelnicze. Jest dostępna również dla pracowników szkoły, rodziców i mieszkańców Imbramowic oraz okolicznych wiosek. Dzięki współpracy z firmą Polenergia w ramach programu „Klimatyczne czytanie” pozyskano darowiznę na zakup książek o tematyce ekologicznej. Biblioteka została wyposażona także w nowe pozycje książ-



Biblioteka szkolna to nie tylko miejsce wypożyczenia książek, ale także strefa wypoczynku i relaksu dla wszystkich uczniów.



Księgozbiór biblioteki szkolnej w SP Imbramowice jest wzbogacany o kolejne pozycje książkowe, również pozyskane od darczyńców i sponsorów.

kowe pozyskane od Oficyny Wydawniczej Multico. Społeczność szkolna SP Imbramowice składa podziękowania wszystkim darczyńcom, dzięki którym zrealizowało się nasze marzenie: Rada Rodziców szkoły, Sołectwo Imbramowice, Sołectwo Buków, Pan Zbigniew Worsa, Radna Joanna Kaczorowska, Grupa Schneider, Polenergia, Oficyna Wydawnicza Multico – mówi dyrektor Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Imbramowicach Mariola Czarnecka.

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji z SP Imbramowice

Jak otrzymać dofinansowanie z programu „Ciepłe Mieszkanie”?

Program „Ciepłe Mieszkanie” skierowany jest do właścicieli lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych na terenie gminy Żarów. Przypominamy, że nabór do tego programu został ogłoszony 15 maja 2023r. i od tego momentu można składać wnioski do Urzędu Miejskiego w Żarowie.

W ramach programu można uzyskać dofinansowanie na wymianę kotłów i pieców na paliwo stałe tzw. „kopciuchów” na nowoczesne źródła ogrzewania (sieć ciepłownicza, pompa ciepła, kocioł gazowy). Dodatkowo można uzyskać dofinansowanie na wymianę stolarki okiennej i drzwiowej lub montaż systemu wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła. Kwota dofinansowania przypadająca na jeden lokal mieszkalny wynosi od 15 do 37,5 tys. zł. Dokładna wysokość dotacji zależy od dochodów

beneficjenta. Program nie przewiduje wcześniejszej wypłaty środków. Dofinansowanie zostanie wypłacone beneficjentowi po zawarciu z gminą umowy, zrealizowaniu inwestycji i rozliczeniu dotacji.

Nabór do programu „Ciepłe Mieszkanie” prowadzony jest przez Gminę Żarów, w trybie ciągłym, do odwołania.

Wnioski przyjmowane są w formie papierowej w Urzędzie Miejskim w Żarowie, ul. Zamkowa 2, 58-130 Żarów, Biuro Obsługi Klienta. Szczegółowych informacji na temat programu udzielają pracownicy Referatu Rozwoju i Ochrony Środowiska nr tel. **74 30 67 375, 74 30 67 321**. Więcej informacji w sprawie programu można również znaleźć na stronie internetowej www.um.zarow.pl w zakładce „Ciepłe Mieszkanie”.

Informacja:

Referat Rozwoju i Ochrony Środowiska

Zapraszamy na Bieg Tropem Wilczym i Kabaret Paraniennormalni

Burmistrz Miasta Żarów Leszek Michalak, zastępca burmistrza Przemysław Sikora oraz Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie zapraszają Państwa do udziału w sportowych i kulturalnych wydarzeniach.

Pobiegnij w Żarowie

Po raz siódmy w Żarowie odbędzie się „Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”. Wydarzenie zaplanowano na 3 marca 2024r. Bieg organizowany przez Gminne Centrum Kultury i Sportu odbędzie się w Parku Miejskim przy ulicy Zamkowej. Zgłoszenia i zapisy do biegu przyjmowane będą w dniu zawodów na terenie imprezy. Ilość pakietów startowych ograniczona (120 sztuk) – decyduje pierwszeństwo odbioru. Udział w biegu jest bezpłatny. Już dziś możemy zdradzić, że osoby, które zapiszą się na bieg jako pierwsze otrzymają m. in. pamiątkową koszulkę, a na mecie medal. Start zaplanowano na godzinę 12:00. Do pokonania będzie dystans 1963 metrów, jest to odwołanie do roku, w którym zginął ostatni Żołnierz Wyklęty – Józef Franczak ps. Lalek. Na



Mieszkańcy gminy Żarów każdego roku przyłączają się do Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

uczestników czekają minimum dwa okrążenia. Ci bardziej wytrwali będą mogli pokonać pięć rund. Po biegu losowanie upominków.

Program Biegu Tropem Wilczym w Żarowie:

- ▶ 3 marca – Park Miejski w Żarowie, ul. Zamkowa
- ▶ 10:00 – 11:30 – zapisy: otwarcie biura zawodów, wydawanie pakietów
- ▶ 12:00 – start biegu

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny

Kabaret Paraniennormalni wystąpi w Żarowie



To będzie solidna dawka dobrego humoru. Możemy Państwa zapewnić, że artyści z kabaretu Paraniennormalni zaprezentują niezapomniane show w Żarowie. Widzowie zobaczą polskie kino od kuchni, amerykańskie od frontu i przekonają się, jak

się robi show w telewizji. Bez polityki, seksu i religii. Paraniennormalni zapraszają do swojego świata, w którym każdy znajdzie bezpieczne miejsce dla siebie. Nowy program 2024 to prawie 2 godzinny spektakl, w którym uczestniczy się od pierwszych minut. To kabaretowa mieszanka w najlepszym paraniennormalnym stylu.

Kabaret Paraniennormalni

- ▶ 24 marca 2024r.,
- ▶ Gminne Centrum Kultury i Sportu, ul. Piastowska 10a, Żarów
- ▶ Bilety w cenie 50 złotych do nabycia w kasach Gminnego Centrum Kultury i Sportu.

Z unijnym wsparciem zrealizujemy kolejne inwestycje i projekty

27 gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej przyjęło strategię Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na lata 2021-2029.

To dokument, na podstawie którego będziemy realizować inwestycje ze środków Unii Europejskiej. Uroczystego podpisania dokumentu dokonali wójtowie i burmistrzowie gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej, a gminę Żarów reprezentował zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

– To jest bardzo ważny moment dla Żarowa i całej Aglomeracji Wałbrzyskiej. Wspólnie z innymi gminami Aglomeracji Wałbrzyskiej przyjęliśmy strategię Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na lata 2021-2029. To niezbędny dokument, na podstawie którego będziemy realizować inwestycje na terenie gminy Żarów ze środków Unii Europejskiej. Instrument Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych jest narzędziem wspierającym wdrażanie strategii terytorialnych z wykorzystaniem możliwości finansowych, jakie dają nam Fundusze Europejskie. ZIT-y służą przede wszystkim wspieraniu

rozwoju miast i obszarów z nimi funkcjonalnie powiązanych. Strategia podpisana, co daje jednocześnie zielone światło na uruchomienie unijnych środków, które zostaną przekazane na realizację ważnych i potrzebnych inwestycji – mówi zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

Podpisanie strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych to był również historyczny moment dla Wałbrzyska i całej Aglomeracji Wałbrzyskiej.

– Dzisiaj w Starej Kopalni 27 gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej przyjęło strategię Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na lata 2021-2029. To dokument, na podstawie którego będziemy realizować inwestycje ze środków Unii Europejskiej. Mamy już prawie 800 mln zł do wykorzystania, a to nie wszystko. Dziękuję koleżankom i kolegom za wspólną pracę – mówił podczas podpisania dokumentu prezydent Wałbrzyska Roman Szelemiej.

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji z UM Żarów

Paka Niemowlaka dla Gracjana

Kolejny mieszkaniec gminy Żarów dołączył do żarowskiej społeczności.

Zastępca burmistrza Przemysław Sikora złożył gratulacje na ręce szczęśliwych rodziców Gracjana Adamskiego, który urodził się 13 grudnia 2023r. Chłopczyk w chwili przyjęcia na świat mierzył 55 cm i ważył 3360 g. W opiece nad maleństwem rodzicom chętnie pomaga rodzeństwo, dumne ze swoich nowych ról starszej siostry i starszego brata. Rodzina Państwa Adamskich odwiedziła Urząd Miejski w Żarowie, a zastępca burmistrza Przemysław Sikora przekazał na Ich ręce upominki w ramach naszej akcji promocyjnej „Paka dla Niemowlaka”.

– Na ręce rodziców składam wielkie gratulacje i życzę dużo szczęścia oraz radości. Niech Wasza pociecha rośnie duża, silna, zdrowa i będzie dla Was



Na zdjęciu z zastępcą burmistrza Przemysławem Sikorą rodzina Państwa Adamskich.

źródłem nieustającej radości – gratulował rodzicom zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

Rodziców nowonarodzonych dzieci i mieszkańców gminy Żarów zachęcamy do udziału w akcji „Paka Niemowlaka”. Wszystkie szczegóły, regulamin akcji oraz wnioski są dostępne na stronie internetowej w zakładce „Paka dla Niemowlaka”. Dla całej rodziny będzie to bardzo miła pamiątka.

Magdalena Pawlik

Walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze w ROD „Relaks”

Zarząd Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Relaks” w Żarowie informuje, że w dniu 12 kwietnia 2024 roku o godz. 16:00 odbędzie się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym Polskiego Związku Działkowców ROD „Relaks” w Żarowie za kadencję 2019-2024.

Zarząd ROD „Relaks” w Żarowie

Uwaga działkowcy! Zbiórka odpadów gabarytowych z ROD „Relaks” w Żarowie
Zarząd Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Relaks” w Żarowie informuje, że w dniach 18-21 marca 2024 roku będzie możliwość składowania odpadów wielkogabarytowych z terenu ogródków działkowych ROD „Relaks” w Żarowie w oznakowanym i utwardzonym miejscu przy Domu Działkowca ul. Wojska Polskiego 16B.

Prosimy nie pozostawiać innych odpadów w wyznaczonych miejscach, ponieważ nie zostaną odebrane! Odpady mogą pochodzić wyłącznie z terenu ROD Żarów. Miejsce składowania jest monitorowane.

Informacja: Zarząd ROD „Relaks” w Żarowie



Na zdjęciu wójtowie i burmistrzowie gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej podczas podpisania tego ważnego dokumentu.

Czas na wiosenne porządki w przydomowych ogrodach

Choć do wiosny zostało jeszcze kilka tygodni, miłośnicy ogrodów z wytęsknieniem wyczekują oznak budzącej się do życia przyrody.

Przycinanie, grabienie, porządkowanie, wysiewanie i sadzenie. Wiosna to dla właścicieli działek i ogrodów bardzo aktywny czas. Mieszkańcy gminy Żarów potrafią stworzyć takie piękne, zielone miejsca do wypoczynku. Ich ogrody, które podziwialiśmy podczas konkursów na najpiękniejszy przydomowy ogród czy działkę w Rodzinnych Ogrodach Działkowych, to były bardzo urokliwe zakątki. Zadbane, estetyczne, obsadzone pięknymi kwiatami, rabatami i co ważne ciekawie zagospodarowane. Zachęcamy mieszkańców naszej gminy, aby przygotowywali swoje ogrody do udziału w tegorocznym konkursie.

- Zanim do ogrodu zawita prawdziwa piękna i słoneczna wiosna, rośliny i ziemię trzeba dobrze do tego przygotować. Dlatego warto rozpoczynać już wiosenne porządki w swoich przydomowych ogrodach



Mieszkańcy gminy Żarów są właścicielami pięknych, przydomowych ogródków działkowych.

i działkach. W tym roku również zaprosimy Państwa do udziału w naszym konkursie na „Najpiękniejszy Przydomowy Ogród w gminie Żarów” i „Najpiękniejszą działkę w ROD”. Naszym mieszkańcom udało się stworzyć prawdziwe ogrody marzeń. Przydomowe ogródki, które zgłoszone zostały do ubiegłorocznych konkursów były niezwykle urokliwe, z pięknymi

kwiatami i krzewami. Widać było, że właściciele w ich pielęgnację włożyli dużo pracy i serca. Jestem przekonana, że w tym roku także zaproszą nas Państwo do swoich wspaniałych i zadbanej ogrody. Dla uczestników konkursu tradycyjnie przygotowujemy nagrody i niespodzianki – mówi Marta Jarosz z Urzędu Miejskiego w Żarowie.

Konkurs na „Najpiękniejszy Przydomowy Ogród w gminie Żarów” i „Najpiękniejszą działkę w ROD” zostanie niebawem

ogłoszony. Wszystkie informacje o konkursie będą dostępne na stronie internetowej www.um.zarow.pl oraz Facebooku Gmina Żarów.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z UM Żarów

I Halowe Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

Po raz pierwszy na terenie naszego miasta odbyły się halowe zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, podczas których młodzi druhowie sprawdzali swoje strażackie umiejętności.

Do rywalizacji przystąpiły drużyny MDP z Żarowa, Wierzbnej, Pożarzyska, Kalna i Mrowin. Zawody oficjalnie otworzył zastępca burmistrza Przemysław Sikora, życząc młodzieży samych sukcesów, ale przede wszystkim dobrej wspólnej zabawy. Podczas zawodów młodzi druhowie dawali z siebie wszystko. Konkurencji było kilka, a każda z nich wymagała nie lada sprawności, a także odpowiednich umiejętności zespołowej pracy, które są nieodłącznymi składowymi skutecznego działania w sytuacjach kryzysowych. Organizatorami zawodów była Gmina Żarów, burmistrz Leszek Michalak i zastępca burmistrza Przemysław Sikora. Organizatorzy składają serdeczne podziękowania prowadzącym zawody oraz sędziom: Łukaszowi Brańka, Wojciechowi Plizga oraz Grzegorzowi Osieckiemu. Wielkie podziękowania kierujemy również do radnej Zuzanny Urbanik oraz



Na zdjęciu zwycięzcy tegorocznych zawodów OSP Wierzbna wraz z organizatorami.



Członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, którzy brali udział w zawodach przygotowywali się już do nich od dawna. Zaprezentowali się z wielką klasą!



Klasyfikacja I Halowych Zawodów MDP W Żarowie:

- I. OSP Wierzbna 1
- II. OSP Wierzbna 2
- III. OSP Mrowiny
- IV. OSP Pożarzysko
- V. OSP Żarów
- VI. OSP Kalno

Najlepsze wyniki w kategorii wiekowej 0-12 lat:

- 1. Martyna Brańka 29,07 s
- 2. Oliwia Zadyłak 33,35 s
- 3. Małgorzata Plizga 37,38 s

Najlepsze wyniki w kategorii wiekowej 12-15 lat:

- 1. Liliana Śliwka 23,23 s
- 2. Artur Cieślak 25,45 s
- 3. Maciej Morawski 26,35 s
- 3. Marcel Bieniasz 26,35 s

dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie Tomasza Pietrzyka za przekazanie wsparcia w postaci bonów. Dziękujemy także druhom i druhomom z OSP Mrowiny za przygotowane stoisko ze smakołykami oraz przedstawicielom ze Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy. Gratulujemy wszystkim drużynom z MDP. Wszystkie zajęły pierwsze miejsce i spisały się na medal.

Więcej zdjęć z zawodów oraz materiał filmowy dostępne są na Facebooku Gmina Żarów.

Magdalena Pawlik

Kronika policyjna

Nielegalny pobór energii elektrycznej
Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Żarowie w ramach realizacji materiałów operacyjnych, wraz z pracownikami Tauron, ujawnili na gorącym uczynku kradzież energii elektrycznej poprzez zwarcie przewodów dopływowych z odpływowymi na tablicy licznikowej. Zdarzenie miało miejsce w jednym z lokali mieszkalnych na terenie Żarowa. Straty zostaną ustalone w terminie późniejszym.

Alkohol bez akcyzy

Alkohol bez znaków skarbowych akcyzy został ujawniony w łącznej ilości 15,5l w mieszkaniu należącym do 62-letniego mieszkańca pow. świdnickiego. Zdarzenie zostało ujawnione dzięki pracy funkcjonariuszy Wydziału dw. z Przeprowadzaniem Gospodarczą KPP Świdnica wraz z funkcjonariuszami KP Żarów oraz funkcjonariuszami Dolnośląskiego Urzędu Celno-Skarbowego we Wrocławiu. Kwota uszczuplenia z tytułu akcyzy wynosiła 620 złotych.

Kradzież artykułów z drogerii

Przedstawiciel jednego ze sklepów na terenie Żarowa, zawiadomił, że nieznanemu mężczyźnie działając w krótkich odstępach czasu, dokonał kradzieży artykułów drogerijnych. Łączna wartość skradzionych kosmetyków wynosiła ponad 3500 złotych.

Pożyczka na wykradzione dane osobowe

46-letni mieszkaniec pow. świdnickiego zawiadomił, że nieustalony sprawca w nieustalonym miejscu, wykorzystując dane osobowe zawiadamiającego zawarł bez jego wiedzy i zgody pożyczkę z daną firmą. Pożyczka opiewała na kwotę ponad 4700 zł.

Jedno kliknięcie w nieznaną link wystarczyło, aby z konta zniknęły pieniądze

56-letnia mieszkanka gminy Żarów zawiadomiła, że nieznaną osobą, po wystawieniu do sprzedaży odzieży na OLX, za pośrednictwem komunikatora WhatsApp, skontaktowała się z zawiadamiającą, po czym na jej adres e-mail przesłała linka, którego pokrzywdzona otworzyła. W trakcie rozmowy telefonicznej z nieznaną osobą pokrzywdzona podała wszystkie loginy do swojego konta, w następstwie czego z konta osobistego nastąpiła wypłata kwoty 12.750zł.

Ukradł laptopa, został zatrzymany

20-letni mieszkaniec Jawora powiadomił, że znany mu osobiście mieszkaniec pow. świdnickiego, dokonał kradzieży należącego do niego laptopa, a następnie oddał go do lombardu pod zastaw. Straty oszacowano na kwotę 3000 złotych. W dniu 20 lutego funkcjonariusze KP Żarów, w ramach realizacji sprawy, zatrzymali podejrzanego 34-letniego mieszkańca pow. świdnickiego, któremu przedstawiono zarzut. Odzyskano utracone mienie – laptop, które zostało zabezpieczone procesowo.

Włamał się do komórki i ukradł elektronarzędzia

Funkcjonariusze KP Żarów, w wyniku realizacji sprawy, zatrzymali 28-letniego mieszkańca pow. świdnickiego podejrzanego o to, że dokonał kradzieży z włamaniem do komórki. Stamtąd ukradł elektronarzędzia, powodując łączną sumę strat o wartości 4000 zł na szkodę pokrzywdzonej, przy czym czynu dopuścił się w warunkach powrotu do przestępstwa.

Przygotowano na podstawie informacji z Komisariatu Policji w Żarowie

Ogłoszenie drobne

Sprzedam łąkę w Mrowinach o powierzchni 0,8765 ha. Kontakt pod nr telefonu 513 318 313.

Kiermasz wielkanocny w GCKiS

Wielkanocny żurek, mazurki, chlebowe baranki czy oryginalne rękodzieło.

To i wiele innych niespodzianek znajdziecie Państwo podczas corocznego kiermaszu wielkanocnego organizowanego przez Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. Do świątecznego stołu zapraszamy Państwa 17 marca 2024 do hali sportowo-widowiskowej przy ulicy Piastowskiej 10 A. Te przedświąteczne spotkania żarowian stanowią już piękną tradycję. Stoły uginają się od tradycyjnych wielkanocnych przysmaków oraz barwnych pisanek, kolorowych palm, stroików, serwetek



i innych wyrobów, które przypominają nam o nadchodzących świętach Wielkiej Nocy. Tradycją naszego kiermaszu są wielkanocne konkursy. Na zwycięzców w konkursie na wielkanocny sernik czy palmę czekają atrakcyjne nagrody. Wydarzenie urozmaicią muzyczne występy oraz niespodzianki i warsztaty najmłodszych.

**Zapraszamy 17 marca 2024r.
w godz. 14.00 – 17.30,
hala widowiskowo-sportowa GCKiS,
Żarów, ul. Piastowska 10 A.**

Koncert Janusza Cedro z okazji jubileuszu UTW

W koncercie „Najpiękniejsze piosenki świata”, czyli przeboje polskiej muzyki rozrywkowej lat 60-tych i 70-tych wystąpił przed żarowską publicznością wrocławski artysta Janusz Cedro.

Koncert odbył się z okazji jubileuszu 15-lecia

Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Żarowie. Na scenie życzenia na ręce prezes żarowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Krystyny Markiewicz złożyli burmistrz Leszek Michalak, zastępca burmistrza Przemysław Sikora oraz dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie Tomasz Pietrzyk.

– Z podziwem patrzymy na Państwa energię i zapał, którymi dzielicie się z innymi podczas różnych spotkań i imprez kulturalnych. Życzymy wszystkim osobom skupionym wokół żarowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku dalszych sukcesów w podejmowanych inicjatywach, spełnienia marzeń, nieustającej radości z życia i dużo siły, by każdego dnia stawiać kolejny krok i ruszać z uśmiechem naprzód.

Bawcie się dobrze, uczcie się dużo, by w tym gronie, a może i większym spotkać się na jubileuszu za kolejne 10 lat – życzyli studentom UTW w Żarowie burmistrz Leszek Michalak wraz z zastępcą burmistrza Przemysławem Sikorą.



To był wspaniały, energetyczny koncert wrocławskiego muzyka w Żarowie.



Koncert spotkał się z ogromnym zainteresowaniem naszych mieszkańców.

To był bardzo energetyczny koncert. Wspólnie mogliśmy wysłuchać najpiękniejszych polskich utworów takich zespołów i wykonawców jak Czerwone Gitary, Piotr Szczepanik, Dwa Plus Jeden, Niebiesko-Czarni, Sława Przybylska, Czesław Niemen, Karin Stanek, Tadeusz Woźniak, Breakout, Urszula Sipińska, Skaldowie i innych...

Pan Janusz zapraszał wszystkich do wspólnego śpiewania, przemieszczał się wśród publiczności, zachęcając do wspólnej zabawy. Organizatorami koncertu byli Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie.

Więcej zdjęć z koncertu oraz materiał filmowy dostępne na FB gmina Żarów

Magdalena Pawlik



**KRAJOWY
PLAN
ODBUDOWY**

Sfinansowane przez
Unię Europejską
NextGenerationEU



Big Bag Produkcja Spółdzielnia Socjalna Zrealizowała Przedsięwzięcie:

„Zwiększenie efektywności energetycznej PES przy wykorzystaniu OZE w realizacji usług społecznych” w związku z uzyskaniem dofinansowania przez Big Bag Produkcja Spółdzielnia Socjalna w ramach przedsięwzięcia

„Zwiększenie efektywności energetycznej PES przy wykorzystaniu OZE w realizacji usług społecznych” została zrealizowana modernizacja dachu wraz z zainstalowaniem fotowoltaiki.

Realizacja została sfinansowana w ramach programu „Odporność oraz rozwój ekonomii społecznej i przedsiębiorczości społecznej” na lata 2022-2025 dofinansowany z Krajowego Planu Odbudowy w ramach Funduszu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności.

Dofinansowanie z UE: 177.990 zł



Goniec w ligowych starciach

Trzecią porażkę z rzędu odnieśli zawodnicy Gońca Żarów, występujący w Drużynowych Mistrzostwach Dolnego Śląska.

Tym razem lepsi okazali się reprezentanci Miedzi Legnica. Mecz rozpoczął się od remisu Oskara Kiszkiela, który wybronił bardzo trudną technicznie pozycję ze zdecydowanie mocniejszym rywalem. Po dobrej partii przegrywa Przemysław Borowski. Pomimo przewagi przez większość gry nie odparł taktycznych groźb przeciwnika. Debiutujący Łukasz Reichel remisuje z wyżej notowanym zawodnikiem. Niestety również po dobrej partii na taktyce przegrywa Anna Michalska. Była to dopiero pierwsza porażka młodej szachistki, która do tej pory osiągnęła trzy zwycięstwa w trzech partiach. Damian Daniel w równej końcówce ograł swojego rywala, inkasując cały punkt. Ostatecznie mecz kończy się wynikiem 2:3 dla Miedzi Legnica. Pomimo niekorzystnego rezultatu warto podkreślić, że po raz kolejny szansę gry w pierwszym zespole otrzymują zdolni juniorzy, ogrywając się z mocniejszymi rywalami. Występy ligowe w pierwszej drużynie mają zapoczątkować w tegorocznych finałach Mistrzostw Polski Juniorów. Na ten moment Goniec Żarów jest ósmy w stawce czternastu zespołów. Ostatnie trzy mecze zostaną rozegrane w formie zjazdu, który odbędzie się na początku marca w Legnicy. Rezerwy żarowskiego klubu, swoje pojedynki ligowe rozgrywają



Goniec Żarów swoje pojedynki ligowe rozgrywa w Drużynowych Mistrzostwach Dolnego Śląska oraz w wałbrzyskiej kl. okręgowej. Fot., źródło: FB Goniec Żarów

w wałbrzyskiej klasie okręgowej. W ósmej i dziewiątej rundzie przeciwnikami były dwie drużyny WOK Wałbrzych.

Wyniki 8. rundy:

- ▶ GLKS Goniec Żarów II – WOK Wałbrzych II 4:1
Wygrane: Damian Daniel, Zbigniew Zieliński, Jan Bednarski, Aleksander Dulęba.
- ▶ GLKS Goniec Żarów III – WOK Wałbrzych I 1,5:3,5
Wygrana: Ernest Szerszeń, remis: Krzysztof Serwin.

Wyniki 9. rundy:

- ▶ WOK Wałbrzych II – GLKS Goniec Żarów III 0,5:4,5
Wygrane: Anna Maria Michalska, Roksana Zapolska, Krzysztof Serwin, Paweł Kresso. Remis: Ernest Szerszeń.
- ▶ WOK Wałbrzych I – GLKS Goniec Żarów II 3,5:1,5
Wygrana: Aleksander Dulęba, remis: Zbigniew Zieliński.

Krzysztof Dutkiewicz

Wiosenne warsztaty rękodzielnicze

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie zaprasza mieszkańców do udziału w wiosennych warsztatach rękodzielniczych, podczas których tworzone będą wianki wielkanocne. Warsztaty odbędą się w piątek, 1 marca o godz. 17.30 w GCKiS.

– Po długiej zimie przychodzi ciepła i wyczekiwana przez wszystkich wiosna. Wraz z nią pojawią się świeże, lekkie kolory i całe mnóstwo pozytywnej energii. Wprowadźcie powiew tej świeżości do swojego otoczenia i zróbcie z nami wyjątkową ozdobę do swojego domu. W wiosennej edycji warsztatów rękodzielniczych powstaną kolorowe, wielkanocne wianki. Wyjątkowe i oryginalne, bo zrobione własnoręcznie. Te małe cuda będą dopasowane do gustu właściciela, dodadzą charakteru wnętrzu, a powieszona na drzwiach będą zapraszać Waszych gości – mówi zastępca dyrektora GCKiS w Żarowie Anna Suchodolska.



Termin: 1 marca 2024 r., koszt: 60 zł, miejsce: GCKiS ul. Piastowska 10 A, zapisy: 74 85 80 753 wew 25. Ilość miejsc ograniczona.

Informacja: Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie

Bezkonkurencyjny Dawid Kamiński

Choć jest bardzo młody, ma na swoim koncie wiele sukcesów. Dawid Kamiński mieszkaniec gminy Żarów miniony sezon sportowy może zaliczyć do bardzo udanych.

W grudniu 2023 roku otrzymał powołanie do kadry Dolnego Śląska oraz powołanie do kadry narodowej juniorów młodszych kończąc rok 2023 na 3 miejscu w rankingu Dolnośląskiego Związku Judo juniorów młodszych. Powołanie do kadry Dolnego Śląska jest dla Dawida bardzo motywujące, toteż nowy sezon zaczął się dla niego bardzo aktywnie.

– Dwa tygodnie ferii zimowych Dawid spędził na mocnych treningach zgrupowania kadry Dolnego Śląska w ośrodku w Cetniewie. Uczestniczył w zawodach w niemieckim mieście Freital pod Dreznem, zdobywając pierwsze miejsce i pokonując zawodników z Niemiec i Czech. Na Mistrzostwach Dolnego Śląska w Łagiewnikach, gdzie wystartowało około 400 zawodników z 20 klubów naszego województwa, Dawid ponownie był bezkonkurencyjny, pokonując swoich przeciwników i zajmując ponownie pierwsze miejsce. Obecnie mocno pracuje na treningach nad formą i techniką, przygotowując się do turniejów, które odbędą się już za kilka miesięcy. Powołanie do kadry mocno



Pierwsze miejsce na podium Dawida Kamińskiego na Mistrzostwach Dolnego Śląska w Łagiewnikach.

motywuje Dawida do ciężkiej pracy – opowiada mama Dawida Katarzyna Kamińska.

Dawid Kamiński to sportowiec, który dostarcza nam mnóstwo emocji i wrażeń. Jego sukcesy napawają nas wielką dumą. Udział w zawodach sportowych, zarówno tych lokalnych, jak i krajowych i międzynarodowych, przeważnie zawsze kończy się zdobyciem najwyższego miejsca na podium. Swoją sukces Dawid zawdzięcza głównie swojej ciężkiej pracy, którą wykonuje na co dzień, nie tylko na treningach, ale także ćwicząc w każdej wolnej chwili w domowym zaciszu. Kibicujemy mu z całego serca i życzymy kolejnych sukcesów.

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji od Katarzyny Kamińskiej (mamy Dawida)

Sparingi Zjednoczonych

Pierwszy zespół Zjednoczonych Żarów występujący w wałbrzyskiej klasie okręgowej rozpoczął przygotowania do rundy wiosennej.

Oprócz jednostek treningowych, drużyna Tomasza Oleksego rozgrywa mecze kontrolne. W dotychczasowych czterech sparingach Zjednoczeni nie zdołali wygrać ani jednego pojedynku. Dwie czwartoligowe drużyny, walczące o utrzymanie okazały się zbyt mocne. Górnik Nowe Miasto Wałbrzych wygrywa 3:1. Honorowe trafienie dla Żarowa zdobywa Natanek. KS Łomnica strzela nam aż pięć goli, na które odpowiadamy trzema bramkami

(2. Ł. Klimaszewski, Uszczyk). Dziesiąty zespół wrocławskiej klasy A (gr. I) Słęża Sobótka, zwycięża w Żarowie 1:0. Lider wałbrzyskiej kl. A (gr. I) MKS Karolina Jaworzyna Śląska deklasuje Zjednoczonych, wygrywając cały pojedynek 4:1. Jedyne celne trafienie dla żarowian zanotował Iwanicki. Przypomnijmy, iż po rundzie jesiennej Zjednoczeni zajmują 10. pozycję. Do końca okresu przygotowawczego żarowianie rozegrają dwa mecze sparingowe: Lechia II Dzierżoniów (kl. O Wałbrzych – 2.03), MKS Polonia Świdnica (LDJ – 9.03). Początek rundy wiosennej 16 marca.

Krzysztof Dutkiewicz

Mażoretki – nabór!

Mistrzynie świata w tańcu z buławą marszową poprowadzi w Żarowie zajęcia mażorettek.

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie zaprasza dziewczęta w wieku 6-12 lat na zajęcia mażorettek.

– Mażoretki to nie tylko eleganckie dziewczyny w kolorowych paradnych kostiumach tańczących przed orkiestrą. Mażoretki to połączenie różnych stylów tańca. Mamy podstawy baletu,

jazzu, akrobatyki, gimnastyki i wielu innych. Jest to niesamowite połączenie różnych stylów tańca z pracą z rekwizytami: buława marszowa, flaga, pompony oraz baton mażoretkowy, czyli pałeczka. Zajęcia te pobudzają kreatywność u dzieci oraz koordynację ruchową – informuje trenerka Angelica Szkuciak.

Zajęcia odbywać się będą w środy i piątki w godz. 15:30 – 17:00.

Informacje i zapisy pod nr tel. 74 85 80 753 wew. 25.